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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ 
W POSTĘPOWANIU PRZEPROWADZONYM 
W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA I OC PRZEDSIĘBIORSTWA 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W BIŁGORAJU

(ZNAK SPRAWY 5/2019/MIENIE+OC/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia i OC Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju” (znak sprawy 5/2019/MIENIE+OC/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 30.07.2019r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe?
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z danymi podanymi w pkt. 6.1. Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka” Zakład nie znajduje się na terenie zalewowym.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 2:

Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to wnioskujemy o wprowadzenie limitów?
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie są zgłaszane budynki będące pod nadzorem konserwatora zabytków.
Pytanie nr 3:

Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach?
Odpowiedź na pytanie nr 3:

 Zamawiający informuje, że nie planuje remontów, inwestycji itp.

Pytanie nr 4:

Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu danego Ubezpieczyciela?
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza odniesieniu do następujących ubezpieczeń:

1) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 
2) Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
3) Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia,
4) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia,
że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Powyższe potwierdzenie nie dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, dla którego został wprowadzony konkrety katalog włączeń.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia opisany w SIWZ opiera się na formule ryzyk nazwanych a nie jak wskazuje pytanie – all risks.
W związku z powyższym zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych został enumeratywnie wymieniony w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia - warunki ubezpieczenia”.

W pkt. 2 znajdują się definicje mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia, natomiast w pkt. 3 w pozycji pn. „Zakres ubezpieczenia” został określony wymagany zakres ochrony ubezpieczeniowej.
Zamawiający informuje, że zgodnie z podaną w SIWZ definicją przez zapadanie się ziemi rozumie się niezwiązane z działalnością człowieka obniżenie poziomu terenu w wyniku zawalenia się naturalnych, pustych przestrzeni pod powierzchnią gruntu. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z podaną w SIWZ definicją przez osuwania się ziemi rozumie się ruch ziemi na stokach nie spowodowany działaniami człowieka.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka dewastacji. 

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj.
· teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany

· wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane

· gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia
Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji.  

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia opisany w SIWZ opiera się na formule ryzyk nazwanych a nie jak wskazuje pytanie – all risks.
W związku z powyższym zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych został enumeratywnie wymieniony w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia - warunki ubezpieczenia”.

W pkt. 2 znajdują się definicje mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia, natomiast w pkt. 3 w pozycji pn. „Zakres ubezpieczenia” został określony wymagany zakres ochrony ubezpieczeniowej.
Zamawiający informuje, że szkody spowodowane niewłaściwym działaniem człowieka zostały wprowadzone do zakresu ubezpieczenia Klauzulą ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń lub aparatów z limitem: 500 000 zł. Poniżej treść przedmiotowej klauzuli:
Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń lub aparatów

Niniejszym uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody polegające na awariach lub uszkodzeniach maszyn, urządzeń i aparatów zainstalowanych w miejscu wymienionym w umowie, zdatnych do użytku i użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem, których testy próbne zostały zakończone z wynikiem pozytywnym.

Za awarię i uszkodzenie uważa się stan techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawność maszyny, urządzenia lub aparatu ograniczające jego zdatność do działania.

W ramach niniejszej klauzuli ochroną są objęte także szkody spowodowane:

1) niewłaściwym działaniem człowieka – przez które rozumie się błędy w obsłudze oraz niewłaściwe użytkowanie sprzętu, nieostrożność, zaniedbanie, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie

2) wadami produkcyjnymi i materiałowymi oraz błędami konstrukcyjnymi pod warunkiem, że ujawniły się one dopiero po okresie gwarancji,
3) przyczynami eksploatacyjnymi – przez które rozumie się szkody eksploatacyjne niezawinione przez obsługę i polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu elementów maszyny, urządzenia lub aparatu medycznego przez takie zjawiska jak np.: wzrost ciśnienia, eksplozja, implozja, siły odśrodkowe a także przegrzanie i wadliwe działanie urządzeń zabezpieczających, sterujących, sygnalizacyjno- pomiarowych itp.

Limit odpowiedzialności: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach.
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że dane na temat zabezpieczeń przeciwpożarowych zostały podane w pkt. 7 Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka”.

Natomiast informacje na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zostały podane w pkt. 8.4. Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka”.

Zamawiający nie posiada podległych jednostek.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 9:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli nie, które nie posiadają?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację odgromową. 
Pytanie nr 10:

W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. 
Czy istnieje możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
Jeśli nie ma możliwości wyłączenia z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym (flexa).
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłasza  pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
Pytanie nr 11:

W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych.
W związku z powyższym pkt. 14 przyjmuje następującą tresć:
14) OC imprez
Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w wyniku prowadzenia imprezy (zarówno płatnej jak i bezpłatnej) nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, bez względu na miejsce organizacji imprezy, liczby uczestników i rodzaju imprezy.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone uczestnikom imprezy nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej a także osobę świadczącą usługi dodatkowe w czasie trwania imprezy.

Ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, wodne, rowerowe, samochodowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację iż ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownia, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że rodzaj działalności zgłaszanej do ubezpieczenia został wskazany  w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia”

Rodzaj zgłaszanej do ubezpieczenia działalności: 

	Lp.
	Nr PKD
	Opis

	1. 
	PKD 37 00 Z
	odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

	2. 
	PKD 36 00 Z
	pobór i rozprowadzanie wody

	3. 
	PKD 68 32 Z
	zarządzanie nieruchomościami użytkowymi i mieszkalnymi

	4. 
	PKD 81 30 Z
	zamiatanie i odśnieżanie ulic, chodników – ręczne i mechaniczne, pozostała działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zielonych

	5. 
	PKD 38 11 Z
	zbieranie odpadów inne niż niebezpieczne

	6. 
	PKD 38 12 Z
	zbieranie odpadów niebezpiecznych

	7. 
	PKD 81 29 Z
	pozostałe sprzątanie


Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13:

W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny - nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że zgodnie z danymi przedstawionymi w pkt. 3.2. Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka” budynki posiadają przeglądy budowlane. 

Data ostatniego przeglądu 8.10.2018 r.

Uwagi lub zalecenia z ostatniego przeglądu: wykonywać na bieżąco drobne naprawy
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14:

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że na terenie składowiska nie są składowane substancje niebezpieczne pożarowo.
Pytanie nr 15:

W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód

· wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę;

· powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

· w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że Klauzula Katastrofy budowlanej przyjmuje następującą treść:
Klauzula katastrofy budowlanej 

Niniejszym uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu definicji Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (tekst jednolity Dz. U. 2006r. Nr 156 poz. 1118, z późn. zm.)

Ochrona nie obejmuje szkód powstałych w obiektach, które:

· użytkowane są niezgodnie z przeznaczeniem;

· nie posiadają odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego; 

· dopuszczone są tymczasowo do użytkowania;

· będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę;

· przeznaczonych do rozbiórki;

Ponadto ochrona nie obejmuje szkód powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach.

Limit odpowiedzialności: 3 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Franszyza redukcyjna: 2 000 zł

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 16:

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:

· dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi -5% wartości szkody minimum 2 000zł

· dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej - 5% wartości szkody minimum 5 000zł

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych franszyz.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków i budowli o konstrukcji drewnianej.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:

W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa.
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że w treści w/w klauzul jest wprowadzone następujące zdanie:

Brak działania zabezpieczeń nie będzie powodować obniżenia wysokości odszkodowania pod warunkiem, że nie popełniono błędu w ich konserwacji z winy Zamawiającego.

W związku z powyższym zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18:

Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie wartości tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? 
Czy budynki są ogrodzone, dozorowane? 
Jeśli tak w jaki sposób? 
Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do OSP lub PSP?  
Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? 
Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? 
Od kiedy budynki są nieużytkowane? 
Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych? 
Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych  jeśli tak jakie to były szkody w budynkach nieużytkowanych
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie są zgłaszane budynki nieużytkowanie.
Pytanie nr 19:

Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? Jeśli tak które to budynki i jaka jest ich wartość?
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków.
Pytanie nr 20:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ  w pkt. 3.1 Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka”.
Pytanie nr 21:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.
Pytanie nr 22:

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane:
· rok budowy

· rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian

· rodzaj pokrycia dachu
· określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
· informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych.
Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, dane na temat 

· roku budowy

· rodzaju konstrukcji i wypełnienia ścian

· rodzaju pokrycia dachu
· informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych.
Znajdują się w Załączniku nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzka” w pkt. 3 pn. Konstrukcja budynków oraz w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego, którą stanowi Załącznik nr 10 do SIWZ.
W poniżej tabeli zostało przedstawione określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny:
	Przedmiot ubezpieczenia
	Określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny

	Budynek socjalno-biurowy nowa
	Dobry

	Sortownia nowa
	Dobry

	Wentylatorownia (bioreaktor) nowa
	Dobry

	Budynek sortowni odpadów -stary
	Dostateczny


Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne
Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków starszych niż 50 lat
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 24:

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.
Pytanie nr 25:

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.
Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?
Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ
Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.
Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.
Pytanie nr 28:

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.
Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

a) Gdzie się znajduję – adres

b) Od kiedy funkcjonuje

c) Na jak dużym obszarze

d) Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

e) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający informuje, że zarządzaniem i  administruje Zakładem Zagospodarowania Odpadów w Korczowie.
Dane na temat Zakładu znajdują się:

1) Załącznik nr 2 do SIWZ -Informacje do oceny ryzyka

2) Załącznik nr 10 do SIWZ -Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 30:

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający informuje, że mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje na terenach zagrożonych powodzią.
Pytanie nr 31:

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający informuje, że mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach zagrożonych podtopieniem.

Pytanie nr 32:

Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, że mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach zagrożonych podniesieniem się wód gruntowych.
Pytanie nr 33:

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.
Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 34:

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN
Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający informuje, że w klauzuli katastrofy budowlanej jest wprowadzona franszyza w wysokości 2 000 zł. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 35:

Prosimy o podanie budynków o konstrukcji ścian drewnianej? Jaki jest ich stan techniczny, jakie posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe
Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający informuje, że zestawienie budynków zgłaszanych do ubezpieczenia znajduje się w:

1) Załączniku nr 2 do SIWZ -Informacje do oceny ryzyka;

2) Załącznik nr 8 do SIWZ -Wykaz mienia;
3) Załączniku nr 10 do SIWZ -Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego.

Żaden z budynków zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma konstrukcji drewnianej. 

Pytanie nr 36:

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy też instalacje fotowoltaiczne,  jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały zamontowane, czy są na gwarancji?

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne. Znajdują się one na budynku socjalnym. Instalacja solarna została zamontowana w grudniu 2018 roku. Gwarancja na wykonane prace jest zbieżna z gwarancją całego Zakładu. Wartość instalacji solarnej została uwzględniona w sumie ubezpieczenia budynku socjalnego.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 37:

Czy zakład zagospodarowania odpadami w prowadzonej działalności prowadzi jedną z poniższych działalności kompostownię, wysypisko, biogazownie, spalarnię?
Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający informuje, że zakład zagospodarowania odpadami w prowadzonej działalności prowadzi następujący rodzaj działalności:

a) kompostownię, 

b) wysypisko.
Pytanie nr 38:

Prosimy o określenie czy odpady przywożone do zakładu zagospodarowania odpadami to: odpady pochodzące z nieselektywnej zbiórki, odpady z ulicy, odpady niebezpieczne, odpady wielkogabarytowe, elektroodpady?
Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający informuje, że odpady przywożone do zakładu zagospodarowania odpadami to: odpady pochodzące z nieselektywnej zbiórki, odpady z ulicy, odpady wielkogabarytowe, elektroodpady, odpady ze zbiórki selektywnej.

Informacje na temat rodzaju odpadów są przyjmowanych i okresowo magazynowanych na terenie sortowni zostały określone w pkt. 4 Załącznika nr 2 do SIWZ – „Informacje do oceny ryzyka”
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 39:

W jakim systemie pracy pracuje sortownia czy jest to praca dwuzmianowa, w jakich godzinach odbywa się praca?
Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający informuje, że obecnie praca jest jednozmianowa od 7-15 z operatorem pracującym od 10 do 18.
Pytanie nr 40:

Czy po zakończonej pracy i w dni wolne od pracy odpady są zostawiane w hali sortowniczej

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający informuje, że po zakończonej pracy i w dni wolne od pracy odpady są zostawiane w hali sortowniczej.
Pytanie nr 41:

Czy jest monitoring wizyjny CCTV z minimalnym 14 dniowym okresem archiwizacji zapisów

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający informuje, że monitoring wizyjny CCTV posiada 14-30 dniowy okres archiwizacji zapisów.
Pytanie nr 42:

Gdzie przekazywany jest alarm z systemu sygnalizacji pożaru?
Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający informuje, że sygnał alarmowy transmitowany jest do Państwowej Straży Pożarnej (PSP).
Pytanie nr 43:

W jakiej odległości w zakładzie zagospodarowania odpadami i od budynku w znajduje się zbiornik ppożarowy ?
Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający informuje, że usytuowanie zbiornika wodnego do celów przeciwpożarowych znajduje się w zakładzie zagospodarowania odpadami zostało zobrazowanie w Załączniku nr 11 do SIWZ – „IBP - szkic PGK”. Zamawiający informuje, że zbiornik wodny do celów przeciwpożarowych znajduję się w odległości ok. 300 m od budynków. 
Pytanie nr 44:

Czy zakład korzysta z dofinansowania unijnego lub Ministerstwa Ochrony Środowiska?

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający informuje, że korzysta z dofinansowania unijnego lub Ministerstwa Ochrony Środowiska.
Pytanie nr 45:

Czy dostęp do obiektów i składów zapewnia droga pożarowa o utwardzonej nawierzchni, umożliwiająca dojazd pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej o każdej porze orku?
Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający informuje, że układ komunikacyjny zapewnia możliwość dojazdu do wszystkich obiektów ZZO z uwzględnieniem parametrów stosownych dla przewidzianych pojazdów.
Zamawiający informuje, że dostęp do obiektów i składów zapewnia droga pożarowa o utwardzonej nawierzchni, umożliwiająca dojazd pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej o każdej porze roku.
Pytanie nr 46:

Czy istnieje magazyn materiałów niebezpiecznych (łatwopalnych) oraz produkcji paliwa alternatywnego? Jeśli tak czy wykonano ocenę zagrożenia wybuchem?
Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający informuje, że PRE-RDF jest przechowywany w prasokontenerach
Ocena/Analiza zagrożenia przed wybuchem: brak zagrożenia str. 18/19 IBP

Pytanie nr 47:

Czy w hali sortowniczej prowadzone są innego czynności niż sortowanie odpadów? Jeśli tak to jakie?
Odpowiedź na pytanie nr 47:

Zamawiający informuje, że w hali sortowniczej prowadzone nie są innego czynności niż sortowanie odpadów.
Pytanie nr 48:

Czy jest instalacja pozyskiwania biogazu? Czy jest stacja odsiarczania metanu?
Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający informuje, że nie ma instalacji pozyskiwania biogazu.

Zamawiający informuje, że nie ma stacji odsiarczania metanu.

Pytanie nr 49:

Czy jest generator prądotwórczy? Jeśli tak do kogo należy generator prądotwórczy do właściciela zakładu czy firmy zewnętrznej?

Odpowiedź na pytanie nr 49:

Zamawiający informuje, że nie ma generatora prądotwórczego.
Pytanie nr 50:

Czy w hali sortowni prowadzony jest przeładunek odpadów? Jeśli tak to w jakich godzinach?
Odpowiedź na pytanie nr 50:

Zamawiający informuje, że w hali sortowni nie jest prowadzony przeładunek odpadów.
Pytanie nr 51:

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony starego budynku sortowni odpadów
Odpowiedź na pytanie nr 51:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony starego budynku sortowni odpadów.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 52:

Dla zakładu zagospodarowania odpadami dla ryzyka pożar, wybuch ,sadza, dym wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000 zł
Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000 zł dla zakładu zagospodarowania odpadami dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 53:

Dla zakładu zagospodarowania odpadami dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 20% wartości szkody nie mniej niż 200.000zł
Odpowiedź na pytanie nr 53:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 20% wartości szkody nie mniej niż 200 000 zł dla zakładu zagospodarowania odpadami dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Wrocław, 28.08.2019r. 





Agata Majchrzak
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